
                                                    РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ 
__________________________________________________________________________________________ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад  № 73 « Алёнушка»»  городского    округа    город  Шарья 

                                              

П Р И К А З 

  26 января 2022 г.                                                                                 № 18  

 

 Об  усилении мер  санитарно-эпидемиологического 

 благополучия в МБДОУ «Детский сад №73 «Алёнушка»» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 27Э-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID -2019)», в целях усиления мер, направленных на минимизацию рисков 

осложнения эпидемиологической ситуации в образовательных организациях 

Костромской области, инструктивного письма департамента образования и науки 

Костромской области от 21 января 2022 года № 378 «О профилактике инфекционных 

заболеваний», учитывая риски повышения заболеваемости новым штаммом 

коронавирусной инфекции (Омикрон) и выявленным случаем заболевания в городском 

округе город Шарья,  в соответствии с приказом управления образования от 24.01.2022 

г.  № 24 «Об усилении мер по санитарно-эпидемиологического благополучия в 

образовательных организациях городского округа город Шарья», на основании 

Постановления главного санитарного врача № 2 от 21.01.2022г. зарегистрированного  

25.01.2022г., вход. 26.02.2022г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Сотрудникам усилить меры безопасности по недопущению распространения 

заболеваемости новым штаммом коронавирусной инфекции (Омикрон):  

1.1 при выявлении случая заражения обучающегося, работника МБДОУ « Детский сад 

№73«Алёнушка»» новой коронавирусной инфекции, приостанавливать 

образовательный процесс на 14 дней (карантин) в группе ( с 26.01.2022г.на 7 дней) с 

даты последнего посещения учреждения заболевшим;  

1.2 обеспечить проведение обработки всех помещений учреждения с использованием- 

средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в 

соответствии с инструкцией по их применению; 

1.3.  проводить полный комплекс профилактических мероприятий постоянно и 

систематически  

1.4 уведомить руководителей дополнительного образования о приостановлении 

образовательного процесса (карантин) в группе, посещающих их учреждение для 

принятия соответствующих мер. 

2.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

                           Заведующий:                                                 Е.П. Игнашова 

С приказом ознакомлены: 

 


